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Białe Błota, dnia 16.04.2024 r.  

BRG.0012.4.4.2024 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska, 

z dnia 16.04.2024 r. od godz. 12.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.  

 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski, radna Ilona 

Nowakowska, radny Piotr Mądrzyński, Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, Kierownik 

Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski  

powitał wszystkich, przedstawił tematykę posiedzenia, odczytał pouczenie dotyczące 

przetwarzania danych osobowych i sprawdził obecność. 

 

Tematyka: 

1. Stan realizacji drogi Duńskiej w Białych Błotach, Myśliwskiej w Cielu i Orzechowej w 

Zielonce.  

2. Informacja o realizacji planu akcji zimowej 2023/2024, stanie dróg w zimie oraz stanie 

chodników dla pieszych oraz kosztów z tym związanych. 

3. Materiały na sesję – jeśli będą.  

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski, pytania.  

 

Ad. 1 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka rozpoczęła omawianie stanu realizacji drogi Duńskiej 

w Białych Błotach, wyjaśniła, że jeden etap mamy zakończony, odebrany we wrześniu ubiegłego 

roku. Odcinek ulicy Duńskiej na odcinku leśnym, został zaprojektowany, jako jednokierunkowy, 

została wydana decyzja ZRID, która jest już ostateczna. Jeżeli chodzi o drugi odcinek, czyli 

przebudowa ulicy Czeremchy w Białych Błotach, decyzja ZRID została wydana, wpłynęło odwołanie 

Lasów Państwowych. Kierownik Referatu Inwestycji powiedziała, że zarówno ulicę Czeremchy, jak 

i ulice Duńską mamy wpisaną w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zaproponowała połączenie 

postępowań. Jeżeli chodzi o ul. Myśliwską w Cielu planowane jest wszczęcie postępowania 

przetargowego w lipcu tego roku, w ramach inwestycji planuje się budowę odcinka ulicy 

Myśliwskiej od ulicy Źródlanej do ulicy Wspólnej, o nawierzchni z kostki betonowej wraz  

z obustronnym chodnikiem, z jazdami, dojściami do furtek. Ponadto planuje się dokończenie 

chodnika na odcinku od ulicy Zajęczej do ulicy Źródlanej. 
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Jeżeli chodzi o budowę ulicy Orzechowej, 28 grudnia ubiegłego roku podpisano umowę na budowę 

pierwszego etapu, czyli 600 m od ulicy Biznesowej. W dniu 9 stycznia tego roku został przekazany 

plac budowy. Anna Bromka przedstawiła bieżący stan prac. Termin realizacji obecnie jest do końca 

sierpnia.  

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski 

poinformował, że otrzymał od Kierownika Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michała 

Kostkowskiego sprawozdanie na temat zimowego utrzymanie dróg. Sprawozdanie zostało 

załączone do protokołu. Całkowity koszt zadania netto wyniósł 569 308,11 zł, to jest 614 852,75 zł 

brutto. Przewodniczący Komisji przedstawił zestawienie wydatków w poszczególnych miesiącach.  

 

Ad.3 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Łabiszyn zadania  

w zakresie remontu mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska w miejscowości Prądki 

gmina Białe Błota i Władysławowo gmina Łabiszyn oraz wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę 

Białe Błota prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą gminną nr 130101C na odcinku 

mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska.  

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Białe Błota, wyjaśnił, że celem programu jest zapewnienie opieki 

zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych oraz zapewnienie 

bezpieczeństwa ludności z terenu gminy. Projekt uchwały opiniował Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Bydgoszczy, w zakresie wyłapywania zwierząt usługi świadczyć będzie gabinet Czapla, a w 

zakresie kastracji i sterylizacji gabinet weterynaryjny na ulicy Tęczowej w Łochowie. Daniel Kończak 

wyjaśnił procedurę kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących. Umowa na wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt opiewa na 170 000,00 zł, jest to kwota maksymalna. Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska przedstawił statystykę z ubiegłych lat. Umowa w zakresie kastracji i sterylizacji 

opiewa na 23 000,00 zł, średni koszt pojedynczego zabiegu jest wyceniony na 250,00 zł. Kierownik 

Referatu Ochrony Środowiska przedstawił statystykę kosztów zabiegów w ubiegłych latach. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski 

zapytał o kwestię interwencyjną opiekę nad zwierzętami. Daniel Kończak odpowiedział, że na tą 

chwilę podjęło się tego gospodarstwo rolne w Lipnikach. 

 

Podjęty został temat interwencyjnego zabrania krów z jednego z gospodarstw w gminie, problem 

ściągnięcia należności i ich egzekucji.  
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Daniel Kończak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. Projekt 

uchwały uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Jest to dąb 

szypułkowy „Dróżnik Edward”, usytułowany jest w Białych Błotach na uboczu, koło drogi 

pożarowej. Wniosek złożył właściciel prywatny. Komisja opowiedziała się za przyjęciem uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski 

podjął temat projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego dla wszystkich sołectw Gminy Białe Błota, projekt zakłada zwiększenie środków do  

25,00 zł. Przewodniczący Komisji przekazał, że jest przeciwny zwiększaniu, przynajmniej w takiej 

formule, zmieniłby zdanie gdyby było wymagane kworum na zebraniach wiejskich. Podjęta została 

dyskusja na temat niskiej frekwencji na zebraniach wiejskich. Radna Ilona Nowakowska 

zaproponowała by było zestawienie sołectw z podaniem o ile zwiększy się fundusz  

w poszczególnych sołectwach, zwróciła uwagę na część środków przeznaczonych na integrację. 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że zwiększenie dotyczy dodatkowych środków. Zdaniem Anny 

Bromki, jeżeli ta kwota zostanie zwiększona, to nie będzie albo nie powinno być problemów  

z wydatkowaniem, przynajmniej na te projekty placów sołeckich i placów zabaw, które już istnieją, 

są wyposażane albo doposażone sukcesywnie, a ich koszt wykonania w całości jest znacznie 

przekraczający fundusz sołecki. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa  

i Środowiska Łukasz Wyszomirski zabrał głos w kwestii finansowania wyposażenia placów sołeckich. 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka wspomniała o możliwości finansowaniu oświetlenia z 

funduszu sołeckiego. 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

    Łukasz Wyszomirski 

 

 

 

 

 
 
 

 


